ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВ ВАЛ

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «16» октября 2023 года                                                                  № 11/1

О внесении изменений в решение городского Совета поселения Петров Вал от

17.08.2021 № 13/3 (в редакции решений Совета поселения Петров Вал от 28.01.2022

№ 1/3, от 10.08.2023 №10/2)

 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства

в городском поселении Петров Вал»

В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», в соответствии с Уставом городского поселения Петров Вал

Камышинского муниципального района, городской Совет поселения Петров Вал,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в

городском поселении Петров Вал, утвержденное решением городского Совета

поселения Петров Вал Камышинского муниципального района от 17.08.2021 № 13/3

(далее — Положение), следующие изменения:

1.1. абзац 2 пункта 1.2. Положения изложить в следующей редакции:

«соблюдение организациями и гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных

требований, установленных правилами благоустройства территории городского

поселения Петров Вал, утвержденных решением городского Совета поселения Петров

Вал от 21.11.2022 № 14/1 (далее – Правила), требований к обеспечению доступности для

инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и

предоставляемых услуг, организация благоустройства территории в городском поселении

Петров Вал в соответствии с Правилами;»;

      1.2. изложить приложение № 2 к Положению в новой редакции согласно приложению.

      2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в

газете «УЕЗД» Вести Камышинского района» и подлежит размещению на официальном

сайте администрации городского поселения Петров Вал в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского

поселения Петров Вал                                                  И.Г. Друзина

Председатель городского Совета

поселения Петров Вал                                        И.В. Дмитриева

Приложение

к решению городского Совета

поселения Петров Вал

от 16.10.2023 № 11/1

«Приложение 2

к Положению о муниципальном контроле в

сфере благоустройства в городском поселении

Петров Вал»

Критерии отнесения объектов контроля к категориям риска в рамках осуществления
муниципального контроля в сфере благоустройства

 п/п Объекты муниципального контроля в сфере

благоустройства в городском поселении Петров Вал

Камышинского муниципального района Волгоградской

области

Категория риска

1 Юридические лица, индивидуальные предприниматели

при наличии вступившего в законную силу в течение

последних трех лет на дату принятия решения об отнесении

деятельности юридического лица или индивидуального

предпринимателя к категории риска постановления о

назначении административного наказания юридическому

лицу, его должностным лицам или индивидуальному

предпринимателю за совершение административного

правонарушения, связанного с нарушением требований

Правил благоустройства территории городского поселения

Петров Вал Камышинского муниципального района

Волгоградской области, утвержденного решением

городского Совета поселения Петров Вал Камышинского

муниципального района от 21.11.2022 № 14/1 (далее –

Правила благоустройства).

Значительный

риск

2 Юридические лица, индивидуальные предприниматели

при наличии в течение последних трех лет на дату принятия

решения об отнесении деятельности юридического лица или

индивидуального предпринимателя к категории риска

предписания, не исполненного в срок, установленный

предписанием, выданным по факту несоблюдения

требований Правил благоустройства.

Средний риск

3 Юридические лица, индивидуальные предприниматели

при наличии в течение последних пяти лет на дату принятия

решения об отнесении деятельности юридического лица или

индивидуального предпринимателя к категории риска

предписания, выданного по итогам проведения плановой или

внеплановой проверки по факту выявленных нарушений за

несоблюдение требований Правил благоустройства.

Умеренный

риск

4 Юридические лица, индивидуальные предприниматели и

физические лица при отсутствии обстоятельств, указанных в

пунктах 1, 2 и 3 настоящих Критериев отнесения

деятельности юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей в области благоустройства к категориям

риска

Низкий риск

	О внесении изменений в решение городского Совета поселения Петров Вал от 17.08.2021 № 13/3 (в редакции решений Совета поселения Петров Вал от 28.01.2022 № 1/3, от 10.08.2023 №10/2)
	«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в городском поселении Петров Вал»
	Глава городского
	поселения Петров Вал                                                  И.Г. Друзина
	Председатель городского Совета
	поселения Петров Вал                                        И.В. Дмитриева
	Приложение
	от 16.10.2023 № 11/1
	«Приложение 2